
1 

 

Z á p i s 

z jednání kontrolního výboru konaného dne 11. 10. 2023 
                                

Zúčastnili se členové KV: Ing. František Sokol MBA, p. Petr Vileta, MUDr. Věra Pavlíčková,  

p. David Soukup, p. Kristýna Sudová, Mgr. Petr Brožovský, Mgr. et Mgr. Karel Duda,           

Mgr. Miroslav Svoboda; 

Omluven:  Ing. Michal Statevský 

Neomluven: - 

Host: - 

 

Jednání kontrolního výboru bylo zahájeno v 15:30 v zasedací místnosti č. 101 v budově ÚMO 

Plzeň 2 - Slovany.  

 

A) Program 

 

- Zahájení 

- plnění úkolů z minulého KV 

- zadání nových úkolů 

- diskuse (různé) 

- závěr  

 

Bylo hlasováno o programu jednání kontrolního výboru: 

Pro: 8                 Proti: 0                          Zdržel se: 0  

 

 

  

B) Plnění úkolů z minulého KV 

 

           Byly předloženy zápisy o provedených kontrolách: 

• Zápis č. 26/23 / předložil Ing.Sokol / - ve spolupráci s OŽP kontrola vnitrobloků a 

stanoviště sběru separovaného odpadu ve Strnadově ulici – ve vnitroblocích byl místy 

zjištěn nepořádek – spad ze stromů, prorůstání trávy pod obrubníky; u sběrných nádob 

ve Strnadově ul.  jsou na zemi střepy – projednání s OŽP a Čistou Plzní – proveden 

úklid; 

• Zápis č. 27/23 / předložila MUDr. Pavlíčková / - kontrola dětského hřiště Na Vyhlídce 

– bez závad. 

 

• Originály kontrolních zápisů jsou uloženy v kanceláři zapisovatelky KV. 

 

Ing. Sokol informoval  

• o aktuální situaci kolem garáží ve Velenické ulici. Prostor kolem garáží je již vyklizen, 

všechny garáže vyjma několika, které po dohodě mohou být zatím obývány, jsou již 

vyklizeny. Z celkového počtu 42 garáží (dle info SVSmP) zbývají k jednání o 

vykoupení poslední 2 garáže. Následně pak bude přikročeno ke zboření celého 

komplexu, předpokládaný termín je jaro 2024.  

• o jednání s vedoucím odd. GIS, Správa informačních technologií m. Plzně, Ing. S. 

Štanglem, ohledně aktualizace mapových souborů pro veřejnost, přístupné v aplikace 

MARUSHKA + mapových souborech pro veřejnost – jedná se o vyznačení umístění 

nádob s posypovým materiálem.  



2 

 

• o vyřešeném podnětu občanů - prodloužení zábradlí v podchodu pod tratí směrem do 

Božkova – zábradlí prodlouženo  

• o vyřešeném podnětu občanů – umožnění bezbariérového vjezdu pro cyklisty z ul. Na 

Růžku do podchodu pod tratí směrem do Božkova (odstranění vysokého obrubníku) – 

provedeno 

• o provizorním řešení – zprůjezdnění nedostavěného úseku cyklostezky ve Slovanská 

Alej (podél tramvajového depa) – přislíbeno osazení snížených obrubníků (SVSmP) 

• na minulém jednání MUDr. Pavlíčková navrhla zvážit obnovení výsadby topolů u 

cyklostezky z Lobez do Božkova – dle informací OŽP probíhá průběžně náhradní 

výsadba, nové topoly se na území města Plzně již nevysazují; 

• výtluky v komunikaci U Světovaru a Lobezská řeší SVSmP – postupně jsou 

opravovány; 

• uvolněné lanko u zábradlí  na tramvajové zastávce Koterovská x Brojova bylo 

opraveno; 

• prohlubeň  vozovky v místě přechodu pro chodce u tramvajové zastávky Koterovská x 

Brojova řeší SVSmP – předá v rámci reklamace zajištění opravy zhotoviteli díla. 

 

       

C) Nové a trvalé úkoly 

 

1. Kontrola údržby zeleně, úklidu chodníků, komunikací a veřejných prostranství 

Provede: všichni členové výboru  

Termín: průběžně 

 

2. Věnovat pozornost dlouhodobě odstaveným vozidlům - autovrakům. 

Provede: všichni členové výboru  

Termín: průběžně  

 

3. Kontrola pořádku v okolí stanovišť na separovaný odpad, komunální odpad a 

velkokapacitních kontejnerů. 

Provede: všichni členové výboru  

Termín: průběžně 

 

4. Kontrola pískovišť, dětských hřišť, hracích prvků a artefaktů ve vnitroblocích a veřejně 

přístupných prostranstvích obvodu 

Provede: všichni členové výboru  

Termín: průběžně 

 

5. Trvalé úkoly – viz usnesení KV č.1/2022 ze dne 7. 12. 2022: 

• Kontrola usnesení ZMO a RMO P 2-Slovany 

• Kontrola dodržování právních předpisů ostatními výbory a ÚMO P 2-Slovany 

• Plnění konkrétních úkolů uložených ZMO P 2-Slovany 

 

6. Pozvat na schůzi KV manažera prevence kriminality odboru prevence kriminality a 

krizového řízení Mgr. Gregorovou Andreu 

Provede: Ing. Sokol 

Termín: do konce roku 2023 

 

 

 



3 

 

D) Připomínky a náměty / diskuse 

• Pan Soukup upozornil na velký výtluk ve vozovce u křížení ulice Chválenická a nám. 

Milady Horákové; 

• V důsledku stavby bytového domu v areálu bývalé papírny dochází k parkování 

vozidel v Habrové ulici po obou stranách. Tím je znemožněn oboustranný provoz. Pan 

Soukup navrhl zahájit jednání o možnosti dočasného zjednosměrnění ulic Habrová, 

Hradišťská a Zahradní; 

• Pan Soukup upozornil na nerovnoměrné osazení obrubníků při rekonstrukci ulice 

Zahradní a to v úseku mezi Liliovou a Jetelovou ulicí; 

• Členy kontrolního výboru byl přednesen návrh na iniciování umístění dvou přechodů 

pro chodce – jeden na Slovanské třídě u obchodu Slaměnka, druhý v místě, kde 

přechází cestující z trolejbusu č.13 na zastávku tramvaje č.1 na nám. M.Horákové. 

 

E) Přijatá usnesení 

- Nebyla přijata. 

 

Příští jednání KV se bude konat ve středu 15.11.2023 od 15:30 hodin v zasedací    

místnosti 101. 

 

 

V Plzni dne 12.10. 2023  

 

 

Zapsala: Jana Burianová 

 

 

Ověřil: Ing. František Sokol, MBA  

                           

 


